



# MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne: 12.08.2021  
Čj.: MSK 102819/2021  
Sp. zn.: KŘ/18414/2021/Las  
O N

Vyřizuje: Mgr. Ing. Petra Lasáková  
Odbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu  
Telefon: 595 622 247  
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz  
Datum: 2021-09-02

Vážený pan



## Vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Moravskosleszský kraj - Krajský úřad (dále též „povinný subjekt“) obdržel dne 12. 8. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

*Dobrý den,*

*obracím se na váš úřad se žádostí podle § 13 výše uvedeného zákona o svobodném přístupu k informacím a žádám o poskytnutí těchto informací:*

- Počet pracovníků vykonávajících působnost krajských úřadů podle*
  - zákona č. 183/2006 - stavební zákon*
  - zákona č. 184/2006 - zákon o vyvlastnění*
  - zákona č. 416/2009 - liniový zákon (o urychlení výstavby infrastruktur)*
  - a to také ve spojitosti se zákonem č. 500/2004 a zákonem č. 150/2002 v rozdělení na roky 2018, 2019, 2020 a 2021 a na:*
    - A) počet pracovníků, kteří u vašeho úřadu pracovali nebo stále pracují a u kterých je kvalifikačním předpokladem zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro územní plánování (dále jen ZOZ ÚP)*
    - B) počet pracovníků, kteří u vašeho úřadu pracovali nebo stále pracují a u kterých je kvalifikačním předpokladem zkouška zvláštní odborné způsobilosti na úseku územního rozhodování a vyvlastnění (dále jen ZOZ SR)*
- Počet a výčet jednotlivých výběrových řízení, která byla v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 v rozdělení na jednotlivé roky vypsána na obsazení pracovních míst, pro které jsou kvalifikačním předpokladem výše uvedené zkoušky ZOZ, počet uchazečů, kteří se přihlásili do těchto výběrových řízení a výsledek, zda pracovní místa byla z těchto výběrových řízení obsazena nebo ne (informace ve struktuře: VŘ číslo – počet uchazečů – místo obsazeno ANO/NE)*



3. Počet stávajících pracovníků podle výše uvedených ZOZ zařazených do jednotlivých platových tříd podle Katalogu prací ve veřejných službách a správě s rozdělením na počet pracovníků s ZOZ ÚP a počet pracovníků se ZOZ SŘ (informace ve struktuře: platová třída – ZOZ ÚP/ZOZ SŘ – počet pracovníků).

Výše uvedené informace prosím poskytnout v elektronické podobě na adresu datové schránky naší kanceláře.

\* \* \*

Dne 25. 8. 2021 jsme Vás informovali Vyrozuměním o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informací pod č.j. MSK 106806/2021, kterým v souladu s § 14 odst. 7 písm. c) InfZ jsme lhůtu pro poskytnutí požadovaných informací prodloužili o 10 dní, tzn. poslední den lhůty tak případně na 6. 9. 2021.

**Vaši žádost vyřizujeme poskytnutím informací** a pro větší přehlednost jsme odpovědi vložili do následujících tabulek:

**K bodu č. 1. žádosti:**

Počet pracovníků na KÚ MSK v rozdělení, tj. k 31. 8. 2021												
	rok 2018			rok 2019			rok 2020			rok 2021		
	z.č. 183/200 6 Sb.	z.č. 184/20 06 Sb	z.č. 416/20 09 Sb.	z.č. 183/20 06 Sb.	z.č. 184/2 006 Sb	z.č. 416/20 09 Sb.	z.č. 183/20 06 Sb.	z.č. 184/2006 Sb	z.č. 416/20 09 Sb.	z.č. 183/200 6 Sb.	z.č. 184/20 06 Sb	z.č. 416/20 09 Sb.
ÚPS (ZOZ ÚP)	10	-	-	9	-	-	11	-	-	11	-	-
ÚPS (ZOZ SŘ)	16 – všichni mohli vykonávat činnosti KÚ podle všech uvedených předpisů			15 - všichni mohli vykonávat činnosti KÚ podle všech uvedených předpisů			13 - všichni mohli vykonávat činnosti KÚ podle všech uvedených předpisů			14 - všichni mohou vykonávat činnosti KÚ podle všech uvedených předpisů + 2 pracovníci se připravují na zkoušku ZOZ		
DSH	6	-	0	6	-	6	6	-	6	7	1	7
KPP	3	-	3	3	-	3	4	-	4	4	-	4
xxxx xxx	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Pozn.: ÚPS-odbor územního plánování a stavebního řádu, DSH-odbor dopravy, KPP-odbor kultury a památkové péče.

**K bodu č. 2. žádosti:**

Počet VŘ								
	rok 2018		rok 2019		rok 2020		rok 2021	
kvalifikační předpoklad	ZOZ ÚP	ZOZ SŘ	ZOZ ÚP	ZOZ SŘ	ZOZ ÚP	ZOZ SŘ	ZOZ ÚP	ZOZ SŘ
VŘ č. 4/2018	X							
VŘ č. 29/2018	X							

VŘ č. 34/2018		X						
VŘ č. 65/2018		X						
VŘ č. 6/2019			X					
VŘ č. 13/2019				X				
VŘ č. 32/2019				X				
VŘ č. 45/2019				X				
VŘ č. 48/2019				X				
VŘ č. 56/2019			X					
VŘ č. 57/2019			X					
VŘ č. 64/2019			X					
VŘ č. 65/2019			X					
VŘ č. 2/2020						X		
VŘ č. 3/2020					X			
VŘ č. 6/2020						X		
VŘ č. 9/2020					X			
VŘ č. 21/2020						X		
VŘ č. 32/2020						X		
VŘ č. 40/2020						X		
VŘ č. 41/2020						X		
VŘ č. 12/2021							X	
VŘ č. 15/2021							X	
VŘ č. 17/2021							X	
VŘ č. 27/2021							X	
VŘ č. 34/2021							X	

A dále rozvedení/doplnění informací z tabulky takto:

VŘ č.: 4/2018 Počet uchazečů: 4 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 29/2018 Počet uchazečů: 12 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 34/2018 Počet uchazečů: 3 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 65/2018 Počet uchazečů: 3 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 6/2019 Počet uchazečů: 7 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 13/2019 Počet uchazečů: 4 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 32/2019 Počet uchazečů: 1 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 45/2019 Počet uchazečů: 0 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 48/2019 Počet uchazečů: 4 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 56/2019 Počet uchazečů: 3 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 57/2019 Počet uchazečů: 4 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 64/2019 Počet uchazečů: 3 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 65/2019 Počet uchazečů: 1 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 2/2020 Počet uchazečů: 2 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 3/2020 Počet uchazečů: 3 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 6/2020 Počet uchazečů: 5 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 9/2020 Počet uchazečů: 9 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 21/2020 Počet uchazečů: 3 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 32/2020 Počet uchazečů: 2 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 40/2020 Počet uchazečů: 5 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 41/2020 Počet uchazečů: 1 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 12/2021 Počet uchazečů: 2 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 15/2021 Počet uchazečů: 4 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 17/2021 Počet uchazečů: 2 Místo obsazeno: NE  
VŘ č.: 27/2021 Počet uchazečů: 5 Místo obsazeno: ANO  
VŘ č.: 34/2021 Počet uchazečů: 1 Místo obsazeno: ANO

**K bodu č. 3. žádosti:**

<b>Počet stávajících pracovníků, tj. k 31. 8. 2021</b>		
	ZOZ ÚP	ZOZ SR
Plat. tř. 11	5	10
Plat. tř. 12	6	3
Plat. tř. 13	1	1

*Pozn.:*

*ZOZ ÚP : bez zam-ců, kteří nejsou k 31.8.2021 ve stavu (ÚD,RD)*

*ZOZ SR: bez zam-ců, kteří nejsou ve stavu nebo teprve budou ZOZ skládat*

S pozdravem

Ing. Silvie Součková  
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu